平成27年8月6日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代 表 取 締 役 社 長 加藤 博敏

（東証第二部・コード番号 4766）

問合せ先    管理部長 阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年2月18日に公表いたしました平成27年12月期（平成27年1月1日～平成

27年12月31日）の第2四半期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成27年12月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成27年1月1日～平成27年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

900

百万円

40

百万円

55

百万円

35

円 銭

3.25

今 回 修 正 予 想 （ B ） 988 38 62 46 4.33

増 減 額 （ B － A ） 88 △2 7 11

増 減 率 （ ％ ） 9.7 △5.0 12.7 31.4

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年12月期第2四半期）
868 34 52 33 3.15

2．第2四半期累計期間の業績予想の修正の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、東北地域、関東地域、信越地域、北陸地域での主力事業で

ある無料求人情報誌「ジョブポスト」及びスマートフォン向けインターネットサイト「ジョブポストWEB」、

連結子会社である株式会社ハローコミュニケーションズの新聞折込求人紙とフリーペーパー「おしごとハ

ロー」の広告収入が前年対比で順調に増加いたしました。

その中において、営業外収益のその他投資有価証券の売却益の計上等及び税効果会計による法人税等

調整額の計上などにより四半期純利益は前回予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正い

たします。

 なお、通期連結業績予想につきましては、今後の先行き不透明な事業環境を勘案し、現時点では前回発表

の予想を据え置いております。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因によって異なる結果となる場合がございます。

以 上